EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente da Diretoria Salatiel Pereira Campos, no uso de suas atribuições e cumprindo o que
consta nos parágrafos primeiro, segundo e terceiro do Artigo 5° e na alínea “c” do inciso I do
Artigo 6° do Estatuto em vigor, convoca os Presidentes de Clubes filiados ao SINDCLUB ou seus
Representantes credenciados a participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia
11 de Março de 2025 na Avenida Nazaré, 272, Nazaré, Edifício Clube de Engenharia, Sala 1206,
Belém-Pará, às 20:00 horas em primeira convocação e às 20:30 horas em segunda e última
convocação, para tratar da seguinte pauta:

•  Analisar e votar o Relatório Geral, o Balanço Financeiro e o Parecer do Conselho Fiscal

referente a Prestação de Contas do Exercício 2024.

Belém/PA, 19 de fevereiro de 2025.

__________________________________

Salatiel Pereira Campos

Presidente